



Das Rotary Hilfswerk Illertissen-Iller-Günz setzt sich gemeinsam mit dem Lions Club aktiv für die Verbesserung der Lebensbedingungen von Mädchen in Lusaka, der Hauptstadt Sambias, ein. Durch eine großzügige Spende in Höhe von 7900 Euro, wovon 1750 Euro vom Lions Club Illertissen beigesteuert wurden, unterstützen die beiden gemeinnützigen Organisationen das Projekt zur Bereitstellung von Menstruationstassen für bedürftige Mädchen in der Region. Mit dem Geld werden nicht nur Hygieneprodukte gekauft, sondern auch Informationskampagnen gegen die Stigmatisierung der Menstruation in dem Land finanziert. Foto: Martina Möllers



Nach eifrigem Training im vergangenen Sommer und Herbst konnten kürzlich im Sportheim des SV Jedesheim die Urkunden und Abzeichen des Deutschen Sportabzeichens an 54 Kinder und Jugendliche und zwölf Erwachsene im Alter von acht bis 61 Jahren übergeben werden. 40 Abzeichen in Gold, 16 in Silber und zehn in Bronze wurden von Sieglinde Miller und Wolfgang Selzle an die stolzen Sportlerinnen und Sportler überreicht. 16 Teilnehmerinnen und Teilnehmer haben das Sportabzeichen 2023 zum ersten Mal absolviert. Abgenommen wurden sie von Mitgliedern der Abteilung Gymnastik Wolfgang Selzle, Andrea Böhm, Hans Faulhaber und Sieglinde Miller. Auch dieses Jahr wird der SV Jedesheim wieder Trainings- und Abnahmemöglichkeiten für das DSA anbieten. Foto: Günther Miller

Bewährtes Duo bleibt an der Spitze

Der Gesangverein Jedesheim ehrt verdiente Mitglieder und blickt insgesamt optimistisch in die Zukunft.

Jedesheim Wir sind gegenüber anderen Chören noch gut dran“ freut sich der Vorsitzende Paul Schmid in seinen einleitenden Worten zur diesjährigen Mitgliederversammlung des Gesangverein Jedesheim, denn im Verein würden neben der Kameradschaft und den Finanzen auch viele weitere Faktoren stimmen.

So habe man mit Marina Biegler eine hervorragende Chorleiterin, um die man die Jedesheimer vielerorts beneide, führt Schmid fort, und auch der Kinderchor „Jedesheimer Spatzen“ sei dank der engagierten Leitung durch Katharina Ullmann mittlerweile ein sehr gutes Aushängeschild. Doch davon dürfe man sich nicht täuschen lassen, warnt Schmid, denn um dauerhaft fortbestehen zu können bedarf es auch bei den Jedesheimer Sängerinnen und Sängern eine Zeitenwende. Allen voran sei hier der Vorstand gefordert kreative Lösungen zu suchen, wie man zum Beispiel neue Mitglieder gewinnen und das Singen insgesamt wieder attraktiver machen könne.

Wann und wo der Chor zu hören war, wusste Schriftführer Robert Ball in seinem Jahresrückblick zu berichten - neben Auftritten im Dorf standen auch Termine in der Region an. Dass man sich in Sachen Finanzen keine großen Sorgen machen muss, verdankt der Verein vor allem einem komfortablen Finanzpolster durch den Schrottkontainer, dessen Betreuung dem Verein pro Jahr mehrere Tausend Euro in die Kasse spült.

Ganz zur Freude von Kassiererin Elli Pfister. Ebenso mit Freude durfte der Vorsitzende Paul Schmid Uschi Reindl für 20 Jahre und Albert Berger für 40 Jahre aktives Singen auszeichnen - Berger wurde zudem zum Ehrenmitglied ernannt.

Bei den anschließenden Wahlen, die turnusmäßig auf der Tagesordnung standen, gab es für die Anwesenden keine großen Überraschungen. Denn sowohl die beiden

Vorsitzenden Paul Schmid und dessen Stellvertreter Leo Schmidberger wurden in ihren Ämtern bestätigt als auch Elli Pfister als Schatzmeisterin. Robert Ball rückt vom Beisitzer zum Schriftführer auf, Ruth Bubeck fungiert als Notenwartin und im Ausschuss arbeiten künftig Heidi Hollweck, Wolfgang Wiesmiller und Janet Ball mit. (AZ)



Durften sich bei der Jahreshauptversammlung des Gesangverein Jedesheim über die Ehrung und Präsente vom Vereinsvorsitzenden Paul Schmid (rechts) freuen: Uschi Reindl und Albert Berger. Foto: Martin Dambacher



Große Marken starke Angebote!

EDEKA
Sorglos-Preis!



Danone Activia versch. Sorten
z. B. Himbeere 4x 115g, 1kg = € 3,24
Packung

AKTION
1.49



Ritter Sport Schokolade
Bunte Vielfalt
versch. Sorten
100g Tafel, 1kg = € 8,80

AKTION
0.88



Melitta Bella Crema
Kaffee versch. Sorten
auch **Espresso**
ganze Bohnen
1kg Packung

AKTION
8.88



Freixenet Sekt
versch. Sorten
0,75l Flasche
1l = € 4,88

AKTION
3.66



Mandarinen
aus Griechenland
oder Spanien
Klasse I
1kg Netz

AKTION
1.49



2kg Kiste!
Pink Lady Äpfel
aus Italien
oder Frankreich
Klasse I
2kg Karton
1kg = € 2,00

AKTION
3.99



Eisbergsalat
aus Spanien
Klasse I
Stück

AKTION
0.88



Lorenz Crunchips versch. Sorten
z. B. Paprika 150g, 1kg = € 7,93
oder **Nic Nac's**
versch. Sorten
110g, 1kg = € 10,82
Packung

AKTION
1.19



Wagner Die Backfrische Pizza, Piccolinis
oder **Big City**
versch. Sorten
z. B. Salami 320g
1kg = € 6,22
tiefgefroren
Packung

AKTION
1.99



Monster Energy-Drink
koffeinhaltig
versch. Sorten
0,5l Dose
(zzgl. € 0,25 Pfand)
1l = € 1,58

AKTION
0.79

Angebote gültig bis 17.02.2024, KW 07. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg.
Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).

Wir Lebensmittel.